Sexta-feira, 10 de Agosto de 2012

ANO I   N° 257

1/2

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°. 50/2012
PREGÃO PRESENCIAL N°. 45/2012

O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL/
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE através da Comissão Permanente de
Licitação torna público, que fará realizar a licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos ter-
mos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06, objetivando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO – TIPO UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES,
FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE ROCHEDO E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESTADO DE SAUDE/FUNDO ESPECIAL DE SAUDE,
CONFORME PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO ESTADUAL Nº
19.901/2012 – 124/2012.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Rea-
lização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes
de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 23 de agosto de
2012 as 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Municí-
pio, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Muni-
cipal de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor
de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo
de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado
com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação,
regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de
Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 50h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça
a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia
útil que se seguir, no mesmo local e horário.
Rochedo - MS, 10 de agosto de 2012.

FERNANDO DOS SANTOS FILHO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°. 51/2012

PREGÃO PRESENCIAL N°. 46/2012
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL/
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE através da Comissão Permanente
de Licitação torna público, que fará realizar a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade
nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, objetivando a AQUISIÇÃO DE
UM VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO AMBULÂNCIA, FIRMADO ENTRE O
MUNICIPIO DE ROCHEDO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO
DE SAUDE/FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE, CONFORME PLANO DE
TRABALHO DO CONVÊNIO ESTADUAL N° 19.899/2012-125/2012.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes
de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 26 de agosto de
2012 as 10h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município,
localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal
de Rochedo/MS.
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor
de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo
de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado
com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados
comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação,
regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de
Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 51h00min.
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça
a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia
útil que se seguir, no mesmo local e horário.
Rochedo - MS, 10 de agosto de 2012.

FERNANDO DOS SANTOS FILHO
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO n° 39/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e Sato e Takishita
Ltda ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças, para
atender os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 161.110,00 (cento e sessenta e um mil cento e dez reais)
Prazo: 31/12/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Sato e Takishita Ltda ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 40/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e ESMAEL
FERNANDO ROCHA-ME
OBJETO: Contrato tem por objeto contratação de empresa especializada
para aquisição de material de construção para atender as Secretarias
Municipais de Rochedo – MS.
Valor: R$ 28.985,00 (vinte oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais).
Prazo: 30/11/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
ESMAEL FERNANDO ROCHA-ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 41/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e ESMAEL
FERNANDO ROCHA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA COMPLEMENTAR A
CONSTRUÇÃO DE 17 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICIPIO
DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$79.233,50(setenta e nove mil duzentos e trinta e três reais e
cinqüenta centavos).
Prazo: 30/11/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
ESMAEL FERNANDO ROCHA-ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 42/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2012

DISPENSA Nº 02/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e Sato e Alirio
Silvério da Silva
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONJUNTO MUSICAL PARA ANIMAÇÃO
DA FESTA JUNINA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$ 3.974,00 (três mil novecentos e setenta e quatro reais)
Prazo: 30 (TRINTA) DIAS
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Sato e Alirio Silvério da Silva

EXTRATO DE CONTRATO n° 43/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e ESMAEL
FERNANDO ROCHA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 31.929,40 (trinta e um mil novecentos e vinte e nove reais e
quarenta centavos)  Prazo: 30/11/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
ESMAEL FERNANDO ROCHA-ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 44/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e ESMAEL
FERNANDO ROCHA-ME

EXTRATO

Sexta-feira, 10 de Agosto de 2012

ANO I   N° 257

2/2

EXTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 13.272,79 (treze mil duzentos e seta e dois reais e setenta e
nove centavos ).
Prazo: 30/11/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
ESMAEL FERNANDO ROCHA-ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 45/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e COMERCO E
SERVIÇOS PARANASUL LTDA ME
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Material e Prestação Especializada de Serviços de Assistência na Parte
Elétrica da Frota Municipal da Prefeitura de Rochedo-MS.
Valor: R$ 37.536,70 (trinta e sete mil quinhentos e trinta e seis reais e
setenta centavos).
Prazo: 30/11/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
COMERCO E SERVIÇOS PARANASUL LTDA ME

EXTRATO DE CONTRATO n° 46/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2012
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS e Auto Posto Casa
Nova LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA COMUM, ÁLCOOL ETÍLICO
HIDRATADO AUTOMOTIVO RETIRADOS NA BOMBA DO
ESTABELECIMENTO PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL.
Valor: R$ 111.700,00 (cento e onze mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2012
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e a empresa
Auto Posto Casa Nova LTDA - ME